

# SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Wilna 3. Stycznia.

Z dzisiejszych listów odebraliśmy pewną wiadomość, iż Jmć Pan Masiński Kasztelan Wileński Hetman Polny W. X. L. w Dobrach swoich Myszy, a Jmć Pan Sapiela Krzyczy W. X. L. z Warszawy przybyły w Słonimie, na święta Bożego Narodzenia znaydowali się przytomni.

z Warszawy 29. Grudnia.

Jmć Pan Ogiński Marszałek W. Litewski cierpi tu jeszcze ból w prawey ręce nazwany *Arthritis vaga*.

Jmć Pan Mitzler de Kolof J. K. Mści Konfilyarz i Królestwa Polskiego Historyk, miał honor w pozaprzedłym tygodniu oddać Królowi Jmści, i Xiążęciu Jmści Kurlandskiemu pierwszy tom zebrania Pisarzy Polskich i Litewskich, który, Król Jmć jako dzieło madre i barzo pożyteczne łaskawie przyjął raczył, a Xże Jmć Kurlandski sobie przypisać pozwolił.

Z *Saxonii* mocno się uskarżają na uciążliwe podatki przez Prusaków na ten kraj nałożone, które (nie rachując zwyczajnych i akcyzy) na 8. millionów Talarów wynoszą.

Od woyska Francuskiego 2. Grudnia.

Dowodniejszą wiadomość przysłano do Marszałka de Broglie o ataku pocztow naszych na prawym brzegu *Wezery* w *Heydemunden* stojących ze d. 28. na 29. Listopada o 5. wieczorney,

(1)

na

na które 4. bataliony *Allianckie* z 500. jazdy i 4. armatami ukryte mgłą gęstą napadły niespodzianie pod kommandą Generała de *Bretenbach*, nacierały z wawie, wszakże nie mniejszy odpór znalazły od dzielnie broniącego się Pana de *Wetzler*, owżem za przybyciem na głos strzelania, blisko stojącego Reymentu naszego de *Durfort* tak byli przywitani, iż więcej 300. ludzi w zabitych, ranionych, i w niewola wziętych utraciwszy między którymi Officyerów 3. raniono i wzięto, 10. padło na placu, a podobno i więcej, tylko noc ukryła, ustapili.

Nie lepiej się powiodło i Panu de *Luckner* który obległszy tegoż czasu zamek *Arstein* po 24. godz.: ataku, z kęską odstąpić musiał. Wszystkie obróty woyska naszego ustały 1. Grudnia, kiedy woysko do dawnych swoich powróciło kwater.

z *Pragi* 22. *Listopada*.

Bojaźń, którąśmy mieli od *Prusakom* względem oblężenia *Drezna*, cale ustała, gdy Król Jmśc *Pruski* ku *Meissen* się udał. Generał *Graff O. Donel* Generał en Chef *Austrvacki*, kwatery generalną z *Nettnitz* do *Drezna* przeniósł. Po złączeniu korpusu Generałów de *Lascy*, de *Beck* i de *Maquire* woysko nasze na 80. tysięcy wynosi, nie rachując posiłkow, które Generał *Laudhon* wysłał ze *Śląska* pod Generałem *Campitelli*, ani woyska *Imperyi*. Generał *Laudhon* przez *Reichenstein* zbliżał się do Hrabstwa *Glatz*, a Generał *Pruski Goltze* nie wiedzą czy do *Landskut*, czyli też indziej zmierza.

z *Wiednia* 13. *Grudnia*.

Woysko *Austryackie* pod *Dreznem* stoi spokojnie. Generał *Laudhon* z korpusem swoim trzyma się także dawnego swego położenia w *Śląsku*, jako też i Generał *Pruski Goltze*. Pewna to jednak, iż Generał *Laudhon* swym położeniem nie dopuszcza *Prusakom* wybierać rekrutów z Xięstw i cyrkułów de *Neiss*, *Grotkau*, *Frankenstein*, *Strehlen*, *Neustadt*, i *Oppen*.